
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

                                                                     IL DIRIGENTE  

 
VISTA  l’ipotesi di C.C.N.I., sottoscritta in data 27/01/2022, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, recante specifiche disposizioni ed istruzioni in relazione alla 

mobilità in previsione per l’anno scolastico 2023/24, come normata dall’ipotesi contrattuale 

summenzionata; 

VISTO  l’art. 59, commi 4,5,6,7 e 8, del Decreto Legge 25 Maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla Legge 23 Luglio 2021, n. 106; 

VISTO  l’art. 5/ter del D.L. n. 228/2021;  

VISTO  l’art. 59, comma 9/bis, del DL 73/21, convertito con modificazioni dalla legge 106/21 

succitata, emendata dal DL n. 228 del 30/12/2021, convertito nella Legge n. 15 del 25/02/2022; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’USR Sardegna, prot. n. 16262 del 22/07/2022, di 

accantonamento dei posti in favore della procedura concorsuale straordinaria di reclutamento 

del personale docente della scuola secondaria di I e II grado, bandita con DDG n. 1081/22, in 

applicazione dell’art.  59, comma 9/bis, del DL 73/21, convertito con modificazioni dalla legge 

106/21 succitata, emendata dal DL n. 228 del 30/12/2021, convertito nella Legge n. 15 del 

25/02/2022; 

ATTESA         la necessità di incremento di n. 1 accantonamento sulla classe di concorso B014 rispetto a quelle 

previste per la Provincia di Oristano di cui al decreto n. 16262/22 succitato, relativamente  a 

nomine non effettuate nel corso dell’a.s. 2022/23 e tuttora da disporsi e ciò  in considerazione 

del venir meno dell’apposito posto di organico sulla provincia originariamente prescelta per 

la definizione di detta assunzione, come da indicazioni dell’USR Sardegna del 26/04/2023; 

ATTESA, altresì, la necessità di n. 1 disaccantonamento sulla classe di concorso A020, già istituito rispetto 

all’ITI Othoca di Oristano, stante la rinuncia all’assunzione intervenuta successivamente alla 

presa di servizio dell’aspirante all’uopo nominato;  

VISTI  gli esiti della procedura assunzionale condotta ai sensi dell’art. ex art. 5/ter del D.L. n. 

228/2021, formalizzati con provvedimento della scrivente, prot. n. 5856 del 29/08/2022; 

VISTI                gli esiti della procedura assunzionale condotta dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

ai sensi dell’art. 59, comma 9/bis, del DL 73/21;  

VISTO  l’art. 1, comma 9, dell’OM n. 36/23 che così testualmente recita: “con riguardo alle sedi 

disponibili per la mobilità di cui all’art. 8 del CCNI 2022, sono indisponibili per le operazioni 

di mobilità 2023/24”: 

- 1)  A livello di istituzione scolastica i posti e le cattedre dove è in servizio, dall’anno scolastico 

2021/22,  il personale docente assunto con la procedura straordinaria di cui all’art. 59, comma 4, del 

DL 73/21, che non abbia superato il periodo di prova nell’ a.s. 21/22 reiterandolo nel presente anno 

scolastico 2022/23, ai sensi dell’art. 59, comma 8, del DL 73/21; 

 

- 2 ) a livello di istituzione scolastica, i posti di sostegno destinati alle procedure assunzionali esitate per 

effetto dell’art. 5/ter del D.L. 228/21; 

 

- 3) a livello di Istituzione Scolastica, le cattedre da destinarsi ai docenti assunti nel presente anno 

scolastico 2022/23, in applicazione dell’art. 59, comma 9/bis, del D.L. 73/21; 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

Nelle suddette ipotesi, in caso di contrazione di organico sede, registrata per l’anno scolastico 2023/24, 

su una delle sedi scolastiche destinatarie delle assunzioni summenzionate, gli accantonamenti di 

interesse dovranno operarsi a livello provinciale; 

 

TENUTO CONTO della necessità di dare atto con il presente provvedimento degli accantonamenti derivanti 

dalla pedissequa osservanza delle disposizioni succitate, quali condizioni di sottrazione dalle 

disponibilità utili ai fini delle operazioni di mobilità in previsione per l’anno scolastico 

2023/24, siano essi di interesse della singola Istituzione Scolastica ovvero numerici a livello 

provinciale,  sulla base degli esiti del procedimento di determinazione dell’organico di diritto 

a valere per il medesimo anno scolastico 2023/24; 

 

DISPONE 

 

In relazione alle disposizioni normative ed alle motivazioni in premessa, la pubblicazione del quadro 

degli accantonamenti dei posti vacanti e disponibili, come da dettaglio riportato nella Tabella A, allegata al 

presente atto quale sua parte integrante,  ad oggi rilevati sulla base delle assunzioni operate ai sensi dell’art. 

59, comma 4 (per l’ipotesi di reiterazione del periodo di prova) , dell’art. 5/ter del DL  228/21 e dell’art. 59, 

comma 9/bis, del D.L. 73/21, avuto riguardo alle previsioni di vacanze effettuate sulla base degli esiti della 

procedura di determinazione dell’organico di diritto definito per la Scuola Primaria e per la Scuola Secondaria 

di I e II grado per  il prossimo anno scolastico 2023/24.  

Ai sensi dell’art. 1, comma 9, dell’OM 36/23, qualora i posti assegnati ad esito delle procedure 

assunzionali succitate siano venuti meno a causa della contrazione di organico per l’anno scolastico 2023/24, 

l’assegnazione della sede ai soggetti interessati avverrà sulla base degli accantonamenti numerici a livello 

provinciale. 

Gli accantonamenti succitati, dettagliati in seno all’allegato Tabella A,  saranno detratti dal contingente 

di quelli finalizzati alle operazioni di trasferimento e di passaggio in previsione per il medesimo anno scolastico 

2023/24. 

Avverso il presente atto, applicativo dell’ipotesi di CCNI sulla mobilità del 27/01/2022, è ammesso 

ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di giudice del lavoro, ai sensi degli artt. 413 e ss. del c.p.c. 

  

 

       IL DIRIGENTE 

Elisa Serra   
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

Delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia 

LORO SEDI 

 

Al Sito WEB 

SEDE 

 

Al Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

Direzione Generale 

CAGLIARI  

 

Alle OOSS 

Comparto Istruzione e Ricerca 

Della Provincia 

LORO SEDI  

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2023-05-05T10:30:20+0000
	SERRA ELISA


		2023-05-05T12:53:15+0200
	protocollo




